
Protokół nr 43 z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki w dniu 16 listopada 2022 r. 

 

1 
 

           Protokół nr 43/2022 

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które 

odbyło się w dniu 16 listopada 2022 r. w godzinach od 9.00 do 10.25 w trybie zdalnym, na 

platformie Zoom.   

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof 

Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr1.  

 

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:  

1) p. Bogumiła Porębska – Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa 

2) p. Sławomir Kolasiński – Skarbnik Miasta Tarnowa 

3) p. Lucyna Bielatowicz – Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej 

4) p. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu  

5) p. Bartosz Bykowski – Stanowisko Pracy ds. Współpr. z Organizacjami Pozarządow. 

6) p. Arkadiusz Marszałek – Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powitał wszystkich obecnych i otworzył posiedzenie 

Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. Po sprawdzeniu quorum w aplikacji eSesja przedstawił 

zaplanowany porządek posiedzenia. Komisja, nie wnosząc żadnych uwag jednogłośnie 

przyjęła porządek w poniższej wersji (zał. nr2).  

 

Porządek posiedzenia: 

1) Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.  

2) Kierunki rozwoju i sposoby pomocy podmiotom sportowym - dyscypliny sztandarowe 

w sporcie kwalifikowanym. Omówienie ekwiwalentu reklamowego dyscyplin 

priorytetowych. Promocja miasta poprzez sport.  

3) Sprawy bieżące i wolne wnioski: 

Opiniowanie materiału sesyjnego – Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

 

Ad. 1. Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji. 

Dyrektor Arkadiusz Marszałek omówił przygotowaną analizę obiektów sportowych TOSiR 

(zał. nr3). Członkowie Komisji zapoznali się z materiałem i wysłuchali jego prezentacji. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Jako pierwszy głos zabrał radny Krzysztof Janas, który zasugerował Dyrektorowi 

Arkadiuszowi Marszałkowi rozważenie możliwości wynajmu zewnętrznemu użytkownikowi 

 

1Lista obecności członków Komisji. 
2 Porządek posiedzenia  
3 Analiza obiektów sportowych TOSiR. 
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części powierzchni Areny Jaskółka Tarnów przeznaczonej do fizjoterapii. Dalej, radny 

podkreślając znaczne wpływy do budżetu odkrytej pływalni  położonej na Górze Św. Marcina 

wnioskował o wcześniejsze jej otwarcie. Zaproponował datę 1 czerwca (od Dnia Dziecka). 

Radny zapytał też, czy czynione są starania, aby pojawiła się firma chętna do umieszczenia 

własnej nazwy na budynku Areny Jaskółka Tarnów, w zamian za odpowiednie świadczenia 

finansowe. 

Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział na zadane pytania. Potwierdził, że były 

prowadzone rozmowy dotyczące wynajęcia powierzchni Centrum Odnowy Biologicznej i nie 

jest to temat zamknięty. Podkreślił jednak, że obecnie Centrum zyskuje coraz większą 

popularność wśród korzystających z usług i zabiegów. Odnośnie Pływalni Letniej TOSiR 

krótko przypomniał historię jej powstania, przekazał informacje o złym stanie technicznym  

i konieczności przeprowadzenia pełnego remontu. Przypomniał, że powstaje nowy letni 

obiekt basenowy na terenie Mościc, który ze względu na zastosowanie nowoczesnych 

technologii ogrzewania wody będzie mógł być otwarty znacznie wcześniej.  

Jeśli chodzi o poszukiwania sponsora i umieszczenie jego logo na budynku Areny Jaskółka 

Tarnów Pan Dyrektor odpowiedział, że Prezydent Agnieszka Kawa wystosowała takie 

zaproszenie do poszczególnych podmiotów – jednak nie było żadnego odzewu.     

Następnie głos zabrał radny Stanisław Klimek. Zapytał Dyrektora Arkadiusza Marszałka – 

czy dokonał symulacji i zna kwotę środków finansowych potrzebną na przeprowadzenie 

remontów na obiektach TOSiR.  

Pan Dyrektor odpowiedział, że konieczne będzie przeprowadzenie kilku doraźnych remontów 

na kwotę około 200 tys. zł. Głównie to: zamontowanie monitoringu na „Bike Park Marcinka”, 

poprawa monitoringu i basenów przelewowych w Parku Wodnym przy ul. Piłsudskiego, 

wymiana szafy zasilającej na lodowisku przy ul. Wojska Polskiego oraz remont  

i powiększenie szatni rodzinnej w Miejskim Domu Sportu (szatnia męska i damska jest już po 

remoncie). Z kolei generalnego remontu wymaga Pływalnia Letnia na Górze Św. Marcina, na 

który trzeba będzie zabezpieczyć około 20-30 mln zł. Pan Dyrektor dodał, że w związku  

z Igrzyskami Europejskimi w Arenie Jaskółka Tarnów powstanie strefa VIP, która będzie 

wyposażona w część gastronomiczną.  

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz chciał wiedzieć jaki jest koszt oświetlenia boiska przy ul. 

Wojska Polskiego. Pan Dyrektor wyjaśnił, że zamontowane są tam naświetlacze, które zostały 

wykonane w 2010 r. i nie są oświetleniem LED. Koszty, które są w cenniku są bardzo zbliżone 

do zużycia prądu. Przyznał: na tym prądzie na pewno nie zarabiamy.  

Przewodniczący poprosił również o informację na temat kosztów związanych  

z funkcjonowaniem nowego parku wodnego w Mościcach (czy mamy wiedzę, jakiej 

wielkości są to koszty?). Dyrektor Arkadiusz Marszałek potwierdził, że koszty zostały 

policzone, są już przygotowane wstępne cenniki. Zobowiązał się do przekazania (mailowo) 

takiej informacji. Ponadto zwrócił uwagę na wzrost kosztów związanych z dodatkowym 

zatrudnieniem, ze względu na duży do utrzymania obszar terenów zielonych (to 2 ha 

powierzchni).  

Na pytanie Przewodniczącego Piotr Górnikiewicza – czy jest jeszcze rozważana koncepcja 

przekazania Areny Jaskółka Tarnów do Klastera Przemysłowego, Dyrektor Marek Baran 
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odpowiedział,  że z wiedzy jaką posiada to temat nie jest kontynuowany. Dyrektor Arkadiusz 

Marszałek dodał, że zasoby Klastera nie pozwalają na to, żeby przejąć te zadania. Następnie 

przedstawił informacje z zakresu obowiązków i kosztów wynikających z umowy 

gwarancyjnej z wykonawcą, a Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zwrócił uwagę na niskie 

dochody i bardzo wysokie wydatki związane z utrzymaniem obiektów sportowych. 

Sygnalizował, że niektóre kluby sportowe z powodu wyższych opłat wynajmu będą korzystać  

z sąsiednich obiektów (np. w Lisiej Górze). W tej dyskusji brał udział również radny 

Krzysztof Janas, który był zdania, że w Tarnowie należy zadbać o wysoki poziom sportowy  

i stworzyć przyjazny klimat, a to przyciągnie kibiców z całej Polski […]. 

Innych tematów nie poruszano, po dyskusji punkt został zamknięty.  

Ad. 2. Kierunki rozwoju i sposoby pomocy podmiotom sportowym - dyscypliny 

sztandarowe w sporcie kwalifikowanym. Omówienie ekwiwalentu reklamowego 

dyscyplin priorytetowych. Promocja miasta poprzez sport. 

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu. Wyraził 

zdanie, że promocja miasta poprzez wydarzenia sportowe jest trochę w Tarnowie 

marginalizowana. Potencjał sportowy jest duży i należy się zastanowić nad tym, jak go 

wykorzystać.   

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zaprosił do dyskusji zaproszonych gości.  

Głos zabrała Dyrektor Wydziału Komunikacji Społecznej Lucyna Bielatowicz. Przekazała, że 

kwestią kluczową w powyższym temacie jest brak środków finansowych. Na promocję  

miasta w projekcie budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2023 r. przeznaczono niewielkie 

kwoty. W pierwszej kolejności (przy małych środkach) należy utrzymać odpowiedni standard 

opieki społecznej i zapewnić bieżące funkcjonowanie szkół. Dyrektor Lucyna Bielatowicz 

dodała, że w projekcie budżetu całego Wydziału Komunikacji Społecznej na rok 2023 

zapisano kwotę 300.000,00 zł. W jej opinii taka kwota powinna być przeznaczona na 

współpracę z jednym klubem. Zaproponowała, aby w sytuacji, gdy będą środki na promocję – 

wspólnie z Radą Sportu i Komisją – ustalić w jakie kierunki je angażować, aby było to 

opłacalne. Była zdania, że na ten moment, ze względu na zły stan techniczny stadionu 

promocja poprzez żużel byłaby na pewno antyreklamą. Natomiast poprzez inne sporty, jak 

piłka ręczna i siatkowa, to jak najbardziej. Pani Dyrektor rozważała promocje miasta poprzez 

sport paraolimpijski. Jednak ze względu na obecną trudną sytuację finansową promocja  

i organizacja dużych eventów jest niewykonalna.    

Dyrektor Lucyna Bielatowicz poinformowała, że w poprzednich latach Wydział Komunikacji 

Społecznej dysponował dużo większym budżetem i promował sport m.in. rozgrywki 

Ekstraligi w piłce nożnej kobiet, Mistrzostwa Europy Seniorów w Karate Shinkyokushin, 

Memoriał Krystiana Rempały.  

Komisja – po krótkiej dyskusji i na wniosek radnego Krzysztofa Janasa – wystąpiła do 

Prezydenta Miasta Tarnowa, aby w przypadku pojawienia się nowych środków finansowych 

w Budżecie Gminy Miasta Tarnowa w 2023 r. budżet Wydziału Komunikacji Społecznej 

zwiększyć o kwotę 500.000,00 zł z przeznaczeniem na promocję poprzez sport oraz 
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podnoszenie poziomu sportowego sztandarowych dyscyplin w naszym mieście (wniosek 

został jednogłośnie przegłosowany – 6 radnych było „za”).  

Ad.3. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Opiniowanie materiału sesyjnego – Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok. 

Pan Bartosz Bykowski krótko omówił przygotowany materiał.  

Radny Stanisław Klimek zapytał – w jakiej części zrealizowano Program na 2022 rok.  

Na jakim poziomie, w związku z sytuacją finansową Miasta planuje się realizację Programu 

na 2023 rok. Pan Bartosz Bykowski odpowiedział, że zadania, które zostały zaplanowane, 

wynikają z ustawy i muszą być przyjęte do realizacji. Wszystkie zadania Programu na 2023 

rok są ujęte w projekcie budżetu Gminy Miasta Tarnowa.  

Więcej zapytań nie zgłoszono. 

Komisja przystąpiła do głosowania w programie eSesja.  

Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie Programu współpracy 

Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi  

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok  

(za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, nikt nie był przeciw, nikt nie wstrzymał się od 

głosu). 

Następnie głos zabrał radny Sebastian Stepek, który ocenił rozstrzygnięcie przetargu na 

wykonanie 5 wiat rowerowych na terenie miasta Tarnowa. Odnosząc się do kwestii 

finansowych, radny wyraził zdanie, że w dobie szukania oszczędności i trudnej sytuacji 

budżetowej Gminy Miasta Tarnowa realizacja tej inwestycji nie jest konieczna. Zapytał: czy 

te wiaty rowerowe są tak niezbędne, że musimy je teraz realizować i za tak duże pieniądze. 

Zastępca Prezydenta Miasta Tarnowa Bogumiła Porębska poinformowała, że w chwili 

obecnej nie ma wiedzy kto odpowiada za realizację tego projektu. Zobowiązała się do 

udzielenia odpowiedzi w terminie późniejszym. W tym miejscu radny Stanisław Klimek 

poprosił Panią Prezydent o przekazanie informacji mailowo – do wszystkich członków 

Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki.  

Z kolei Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przypomniał dyskusję, która odbyła się podczas 

ostatniej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie na temat wynajęcia terenu znajdującego się przy  

ul. Kochanowskiego 32. Wówczas podjęto decyzję o przekazaniu tego terenu w użytkowanie 

Klubowi Sportowemu Metal Tarnów (teren nie zostanie zamieniony na parking dla 

Tarnowskiego Klastera Przemysłowego S.A.). Przewodniczący dodał, że niewielkimi 

nakładami finansowymi Klubu działka będzie przeznaczona na boisko sportowe. 

Kontynuując, Przewodniczący wnioskował do Pani Prezydent o wsparcie i pomoc Klubowi 

Sportowemu Metal Tarnów w przekazaniu tych terenów. 

Ad vocem Pani Prezydent odpowiedziała, że to Klub jako zainteresowany podmiot powinien 

wystąpić do Prezydenta Miasta Tarnowa z takim wnioskiem.   
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Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował, że wpłynęła odpowiedź na wniosek 

Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki dotyczący obniżenia kosztów wejścia na basen dla 

tarnowskich klubów, które przygotowują młodzież do zawodów pływackich (radni otrzymali 

odpowiedź mailowo – zał.4). Nie podjęto dyskusji, odpowiedź przez Komisję została przyjęta. 

 

Na koniec Komisja zajęła stanowisko w związku z pojawieniem się w przestrzeni medialnej 

wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Tarnowa Panu Stanisławowi 

Majorkowi. Komisja Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie poparła 

jednogłośnie wniosek o nadanie powyższego tytułu Panu Stanisławowi Majorkowi.  

Komisja ustaliła, że opinie w tej sprawie przekaże Przewodniczącemu Rady Miejskiej  

w Tarnowie i Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zamknął posiedzenie.  

 

 

 

Przewodniczący  

      Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 

          Piotr Górnikiewicz  

 

 

 

 

  
Protokół sporządziła:  

M. Rybarczyk 

 

4 Odpowiedź na wniosek w sprawie obniżenia kosztów wejścia na basen dla tarnowskich klubów, które przygotowują 

młodzież do zawodów pływackich.  

 


